
 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA K VÝSTAVĚ GRAFIKA ROKU 2018 A 24. CENA VL. BOUDNÍKA 

Nadace Hollar pořádá 25. ročník celostátní soutěžní výstavy Grafika roku 2018 a 24. ročník 

Ceny Vladimíra Boudníka 

 

Slavnostní vyhlášení cen a vernisáž výstavy se uskuteční v neděli 3. února 2019 v 18.00 

hodin v Obecním domě v Praze. Výstava potrvá od 4. února do 27. února 2019 v Obecním 

domě. Výstavu letošního laureáta prestižní Ceny Vladimíra Boudníka můžete navštívit v 

rámci expozice v Obecním domě na nám. Republiky. 

 

V letošním ročníku bylo přihlášeno 361 prací, z toho bude vystaveno 151 děl a 15 

autorských knih. Letošní ročník nabídne různorodé grafické práce a krásné autorské knihy 

renomovaných grafiků, studentů a výtvarníků s přesahem do různých oborů. Diváci se 

mohou těšit na grafické práce všestranného výtvarníka Petra Nikla, malířů Jakuba 

Špaňhela, Martina Mainera, Jana Jemelky, Martina Salajky, sochaře Čestmíra Sušky, kluků 

ze street artové zóny Jana Kalába, Pasty Onera i Michala Škapy, na světovou autorskou 

knihu Květy Pacovské a mnohé další. 

Grafický vizuál jsme pro realizovaný ročník ladili do národních barev a pro 25. ročník 

výstavy Grafika roku vybrali secesní prostory Obecního domu. 

… 

Grafika roku je výstavním projektem s dlouholetou tradicí a je v České republice zcela 

jedinečnou akcí zaměřující se na představení a zprostředkování současné grafické tvorby 

širokého spektra českých umělců – grafiků. Soutěže se každý rok účastní stovky renomovaných 

českých autorů i studentů, výstava se stává platformou pro navázání mezigeneračních 

uměleckých vztahů, umožňuje teoretikům i samotným umělcům každoročně zhodnotit posun 

a trendy ve volné grafické tvorbě. 

Cena Vladimíra Boudníka je prestižní ocenění umělcova celoživotního přínosu grafice. Jejím 

cílem je společenské ocenění výtvarníků za tvůrčí přínos české grafice, za přesvědčivý a 

výrazný soubor grafických děl objevného výrazu či formy bez časového a generačního 



 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

omezení. Vedle významných a vývojem umění ověřených jmen chce poukázat na jedinečné a 

v tom smyslu i perspektivní tvůrčí výkony umělců mladší generace. 

 

Projekt se koná pod Záštitou primátora hl. města Prahy Zdeňka Hřiba 

a Ministerstva kultury ČR 

za spolupořadatelství hl. m. Prahy, MČ Praha 1  

Pořádá Nadace Hollar. 

 

Obecní dům v Praze, nám. Republiky 5, Praha 1 

Doba konání výstavy: 04/02 – 27/02/2019, denně 10:00-19:00 

 

Udělovanými oceněními jsou: 

Cena Vladimíra Boudníka 

Hlavní cena v kategorii A – velký formát 

Hlavní cena v kategorii B – malý formát 

Hlavní cena v kategorii C/A – studentské práce velký formát, Cena Simeony Hoškové 

Hlavní cena v kategorii C/B - studentská práce malý formát 

Hlavní cena v kategorii D - autorská kniha 

Cena za tisk z výšky 

Cena za tisk z hloubky 

Cena za litografii 

Cena za serigrafii 

Cena za počítačovou grafiku 

Cena poroty 

 

V letošním ročníku bylo přihlášeno 361 prací, z toho je vystaveno 151 děl a 15 autorských 

knih. 

Kurátorky výstavy: PhDr. Hana Larvová, PhDr. Eva Neumannová 

 



 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

NOMINACE NA 24. CENU VLADIMÍRA BOUDNÍKA 

 

Komise Ceny Vladimíra Boudníka 2018 ve složení: PhDr. Eva Bendová, Mgr. Zdeněk 

Freisleben, Josef Hampl - laureát 23. Ceny Vl. Boudníka, doc. akad. mal. Josef Mištera, doc. 

akad. mal. Miloslav Polcar (předseda komise) a PhDr. Kateřina Svobodová 

nominovala na 24. Cenu Vl. Boudníka: 

Šimona Brejchu, Marii Filippovovou, Ondřeje Michálka, Emanuela Ranného ml., Jiřího 

Sozanského, Jiřího Šalamouna, Jana Vičara a Lenku Vilhelmovou. 

 

Vyhlášení laureáta se uskuteční dne 3. února 2019 v 18 hodin v Grégrově sále, 1. patro 

Obecního domu v Praze. Vernisáž letošního laureáta je spojená s vernisáží výstavy Grafika 

roku 2018 a probíhá ve výstavních prostorách Obecního domu ve 2. patře. 

Cenu předává primátor hlavního města Prahy nebo jím pověřený zástupce. 

Kurátor 23. Ceny Vl. Boudníka - PhDr. Vilma Hubáčková 

 

NOMINACE NA CENY GRAFIKY ROKU 2018 

 

Zasedání porot Grafiky roku 2018 proběhlo dne 8. 1. 2019 v Sále architektů na 

Staroměstské radnici. 

Předsedkyně komisí: PhDr. Hana Larvová 

 

Hlavní cena v kategorii A – velký formát (grafické listy větší než 297 x 210 mm) 

• Členové poroty: prof. MgA. Petr Babák, doc. Roman Franta, prof. Zbyněk Janáček, PhDr. 

Hana Larvová, PhDr. Eva Neumannová, zahraniční host Rudolf Sikora 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Martin Velíšek - Glissement, prořezávaný hlubotisk, 

velikost listu 555 x 760 mm, Iva Krupicová - Nic tam není, litografie, velikost listu 800 x 225 

mm, Jan Kaláb - Blue Blob, serigrafie 5 barev, velikost listu 500 x 707 mm, Klára Stodolová - 

Klidná řeka, dřevořez, velikost listu 560 x 720 mm, Jiří Kornatovský - 33 a půl, litografie, 

Šimon Brejcha - Anděl, strukturální grafika, hlubotisk, sítotisk, přetisk, velikost listu 800 x 

3300 mm, Petr Brožka - Studie letu, počítačová grafika, velikost listu 700 x 1200 mm, Jan 

Kocman - Znak, hlubotisk, velikost listu 700 x 1000 mm, Robin Kaloč - Krajina, škrábaná 

akvatinta + tisk z výšky, velikost listu 650 x 825 mm, Jiří Samek - Hvězdárna a strom, 

hlubotisk z lina, velikost listu 700 x 970 mm a Miloš Šejn - Samohlásky pro Javoří potok v 

Krkonoších, počítačová grafika, velikost listu 2210 x 650 mm. 



 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

• Přihlášeno 130 prací a vystaveno 61 děl 

Cenu předává zástupce hlavního partnera Pražské plynárenské, a.s. pan Ing. Milan Cízl. 

Hlavní cena v kategorii B – malý formát 

• Členové poroty: doc. Jaroslava Severová, Mgr. Pavel Pecina, MgA. Eva Vápenková  

• Nominováni na cenu v této kategorii: Blanka Gawlik - Tráva, měkký kryt, lept, velikost listu 210 

x 297 mm, Jiří Hanuš - Metro IV., mezzotinta, vel. listu 404 x 290 mm a Lenka Kahuda Klokočková - 

Staré ovoce, litografie, velikost listu 210 x 230mm. 

• Přihlášeno 51 prací, vystaveno 24 děl 

Cenu v kategorii B předává pan Ing. Jiří Hamšík, předseda představenstva Nadačního fondu 

Galerie Smečky 

Hlavní cena v kategorii C/A – velký formát studentská práce, Cena Simeony Hoškové 

(grafické listy větší než 297 x 210 mm) 

Galerie Klatovy / Klenová poskytuje vítězi stipendijní pobyt 

• Členové poroty: Ak. mal. Marie Blabolilová, ak. mal. Xénia Hoffmeisterová, Mgr. Barbora 

Kundračíková, PhD., Ak. mal. Jindřich Růžička, doc. Ivan Špirk, ak. mal., MgA. Mgr. Jana 

Šindelová. 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Markéta Bábková - Bez šatů, linoryt, vel. listu 700 x 500 

mm, AVU v Praze, 6. ročník, Ateliér malířství III, vedoucí ateliéru Josef Bolf, Anna Bydžovská - 

Paneland IV., kolagrafie, vel. listu 1035 x 760 mm, Sutnarka v Plzni, 6. ročník, Ateliér ilustrace a 

grafika, vedoucí ateliéru Mikoláš Axmann, Dagmar Dolíhalová - Po ránu mám dobrou náladu, linoryt, 

vel. listu 1000 x 707 mm, SUTNARKA v Plzni, 3. ročník, Ateliér ilustrace a grafika, vedoucí ateliéru 

Mikoláš Axmann, Lukáš Cinkanič - S kytkou …, linoryt, vel. listu 1500 x 800 mm, AVU v Praze, 2. 

ročník, Ateliér grafika I, vedoucí ateliéru Dalibor Smutný, Alžběta Dvořáková - Zrecykluj, zredukuj, 

zužitkuj, počítačová grafika, vel. listu 185 x 935  mm, PF UHK, 2. ročník, Ateliér grafická tvorba - 

multimédia, vedoucí ateliéru Jaroslava Severová, Markéta  Crhová - Náruživá čtenářka, počítačová 

grafika, vel. listu 960 x 630 mm, PF UHK, 5. ročník, Digitální technologie, Matouš Fiala - Metamorfóza, 

suchá jehla, akvatinta, měkký kryt, vel. listu 1000 x 700 mm, AVU v Praze, 3. ročník, Ateliér grafika I, 

vedoucí ateliéru Dalibor Smutný, Filip Švácha - Za rohem, sítotisk, vel. listu 1000 x 700 mm, FUD UJEP 

v Ústí n. Labem, 3. ročník, vedoucí ateliéru Miloš Michálek, Alena Kožená - Tatry, sítotisk, vel. listu 

1400 x 1000 mm, AVU v Praze, 6. ročník, Ateliér grafika I, vedoucí ateliéru Dalibor Smutný. 

• Přihlášeno 107 prací, vystaveno 47 děl 

Cenu v kategorii C předává pan Mgr. Pavel Čižinský, starosta MČ Praha 1 a zástupce Galerie 

Klatovy / Klenová, která věnuje stipendijní pobyt. 

Hlavní cena v kategorii C/B – malý formát studentská práce (grafické tisky menší než 297 x 

210 mm) 

• Členové poroty: doc. Jaroslava Severová, Mgr. Pavel Pecina, MgA. Eva Vápenková. 



 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Markéta Bábková - Nahrazení, akvatinta, měkký kryt, 

čárový lept, vel. listu 200 x 285 mm, AVU v Praze, 6. ročník, Ateliér malířství III, vedoucí ateliéru Josef 

Bolf, Veronika Bednářová - V bublinách II, počítačová grafika, vel. listu 211 x 205 mm, PF UHK, 2. 

ročník, Ateliér grafická tvorba - multimédia, vedoucí ateliéru Jaroslava Severová, Jan Petrů - Ulice 

v mlze, mezzotinta, vel. listu 190 x 135 mm, VOŠG Hellichova, 1. ročník, Ateliér knižní grafika, vedoucí 

ateliéru Pavle Hora, Lucie Šímová - Tvář, suchá jehla, vel. listu 210 × 297 mm, ART & Design Institut, 

3. ročník, Ateliér grafika, vedoucí ateliéru Jiří Lindovský. 

• přihlášeno 34 prací, vystaveno 16 děl 

Cenu v kategorii C předává jednatel společnosti IMA s.r.o. pan Ing. Tomáš Trpišovský, CSc. 

Hlavní cena v kategorii D – autorská kniha 

• Členové poroty: Mgr. Zdeněk Freisleben, Julie Kačerovská, MgA., PhDr. Vilma Hubáčková, doc. 

PhDr. Martin Raudenský, PhD. 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Marián Čižnár - Dora, suchý, mastný pastel, vel. listu 273 

x 390 mm, FU OU v Ostravě, Ateliér obalová a knižní grafika, vedoucí ateliéru Eliška Čabalová, Luboš 

Drtina - Potmě, linoryt, vel. listu 250 x 326 mm, Markéta Knorová - Azurové prádlo, lept, slepotisk, 

písmo - digitální tisk, vel. listu 255 x 150 mm, SUTNARKA v Plzni, 1. mgr. ročník, Ateliér ilustrace a 

grafika, vedoucí ateliéru Mikoláš Axmann, Kateřina Villinová - Lenochodi líně chodí, digitálně 

kolorovaný linoryt, vel. listu 210 x 215 mm, SUTNARKA v Plzni, 3. mgr. ročník, Komiks a ilustrace pro 

děti, vedoucí ateliéru Barbara Šalamounová, Agáta Vodičková - Lesák Bludný hledá domov a nachází 

kamarády, litografie, počítačová grafika, vel. listu 250 x 250 mm 

• přihlášeno 30 prací, vystaveno 15 autorských knih 

Garantem Ceny za autorskou knihu je Fakulta umění a designu UJEP v Ústí nad Labem. 

Cenu v kategorii D předává jednatel Nakladatelství Teapot pan Lukáš Novosad. 

Tisk z výšky (speciální ceny za grafické techniky) 

• Členové poroty: Ak. mal. Marie Blabolilová, Julie Kačerovská, MgA., Ak. mal. Jindřich 

Růžička, doc. Ivan Špirk, ak. mal. 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Markéta Bábková - Bez šatů, linoryt, vel. tisku 445 x 310 

mm, vel. listu 700 x 500 mm, AVU v Praze, 6. ročník, Ateliér malířství III, vedoucí ateliéru Josef Bolf, 

Ivo Křen - Dračí tůně, linoryt, vel. listu 700 x 1000 mm, Jan Holoubek - Schránka, dřevořez, vel. listu 

6650 x 650 mm 

Cenu za tisk z výšky předává jednatel společnosti ISE, a.s. 

Tisk z hloubky (speciální ceny za grafické techniky) 

• Členové poroty: Mgr. Zdeněk Freisleben, PhDr. Vilma Hubáčková, MgA. Mgr. Jana 

Šindelová, MgA. Eva Vápenková 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Ondřej, Michálek - Mládě, akvatinta, suchá jehla, vel. 

listu 1085 x 770 mm, Martin Velíšek - Glissement, prořezávaný hlubotisk, vel. listu 555 x 760 mm. 



 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

 

Cenu za tisk z hloubky předává ředitel společnosti Siemens, s.r.o. 

Tisk z plochy – litografie (speciální ceny za grafické techniky) 

• Členové poroty:  

• Nominováni na cenu v této kategorii: Mikoláš Axmann - Vinice, vel. listu 670 x 500 mm, Jiří 

Kornatovský - 33 a půl, Iva Krupicová - Nic tam není, vel. listu 800 x 225 mm, Ivana Lomová - Vlny II, 

Martin Salajka - Chameleoni, vel. listu 510 x 670 mm. 

Cenu za litografii předává děkan Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara ZČU v Plzni pan 

doc. Josef Mištera. 

Tisk z plochy – serigrafie (speciální ceny za grafické techniky) 

• Členové poroty: doc. Roman Franta, prof. Zbyněk Janáček, doc. PhDr. Martin Raudenský, 

PhD. 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Jan Kaláb - Blue Blob, serigrafie 5 barev, velikost listu 500 

x 707 mm, Jan Drozd - RGB, serigrafie, vel. listu 700 x 1000 mm, Bedřich Kocman - Polymorpha, 

sítotisk, vel. listu 1100 x 1400 mm, Jan Měřička - Máje v Křížanech, serigrafie, vel. listu 1400 x 1000 

mm, Míra Macík - Záznamy, serigrafie, vel. listu 2000 x 1400 mm. 

Cenu za serigrafii předává jednatel společnosti Proficheck, s.r.o. pan Ing. Pavel Štáf. 

Tisk z plochy – počítačová grafika (speciální ceny za grafické techniky) 

• Členové poroty: prof. MgA. Petr Babák, Mgr. Pavel Pecina, doc. Jaroslava Severová, ak. mal., 

zahraniční host Rudolf Sikora 

• Nominováni na cenu v této kategorii: Alžběta Dvořáková - Zrecykluj, zredukuj, zužitkuj, 

počítačová grafika, vel. tisku 185 x 935 mm, vel. listu 185 x 935 mm, PF UHK, 2. ročník, Ateliér 

grafická tvorba a multimédia, vedoucí ateliéru Jaroslava Severová, Kristýna Kubaštová - Destruktivní 

separace, vel. listu 1000 x 707 mm, PF UHK, 3. ročník, Ateliér grafická tvorba a multimédia, vedoucí 

ateliéru Jaroslava Severová, Markéta Zrníková - Co jsem?, vel. listu 1000 x 707 mm, PF UHK, 1. 

ročník, Ateliér grafická tvorba a multimédia, vedoucí ateliéru Jaroslava Severová, Miloš Šejn - 

Samohlásky pro Javoří potok v Krkonoších, vel. tisku 2125 x 590 mm, vel. listu 2210 x 650 mm 

Cenu za počítačovou grafiku předává děkan Pedagogické fakulty UHK pan doc. František 

Vaníček. 

Cena poroty - na Grafice roku 2018 bude udělena speciální Cena poroty zcela výjimečnému 

dílu, na kterém se jednoznačně shodli všichni členové porot. 

 

 



 

 
Hollar Foundation - Graphic Art of the Year - The Vladimír Boudník Award - Grapheion 
 

Laureáti jednotlivých cen budou vyhlášeni během slavnostního večera dne 3. února 2019 

v 18. hodin v Grégrově sále Obecního domu v Praze, nám. Republiky 5, Praha 1. 

Pro bližší informace mě, prosím, kontaktujte. 

Mgr. Kateřina Obozněnková, m: 730 107 518, katerina@hollar.cz 

 

Nadace Hollar děkuje: 

 

 

 

 

 

 


